
Cadre réservé à l’autorité environnementale
Date de réception: Dossier complet le: N° d’enregistrement:

1. Intitulé du projet

___________

Mise en conformité du site logistique existant sur la commune de Neuville-aux-Bois (45)

2. identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) péffllonnalre(s)

2.1 Personne physique
Nom I

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale

Nom, prénom et quoté de la personne
hablitée à représenter la personne made r
RCS/SIRET ‘ L L I 121 6 I I I ObI 011 I I Formejuridique SU

Joignez à votre demande l’annexe obligatoire n’?

3. Catégode(s) appflcabie(s) dû tableau des seuils et critères annexé à l’officie R. In-2 du code de l’environnement et
dimendonnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critères de la catégorieN° de catégorie et sous-catégorie rnéclw les éventuelles rubriques Issues d’autres nomenclatures (ICPE. IOTA etc.)
39 Plateforme logistique construite sur un terraIn d’assiette de 225 492 m2.

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent être annexées au présent formulaire les pièces énoncées à la rubrique 8.7 du formulaire
4.1 Nature du projeL y compris les éventuels travaux de démolition
Modifications:
- Régularisation différence surfaces d ‘ après PC «045 224 1200012, PC n’045 224 12 00012M01 et PC n’045 224 12 0001 2M02
(permis de construire caduques)

Déplacement de l’accès pompier (déplacement du Sud vers l’Est â côté du bassin de rétention)
Merlan (un unique merlon sur toute la longueur)
Modification surface parcellaire (PC 2012: sectIon YC parcelles 1 à 12; sectIon NI parcelles 104 et 140) » sectIon Ni 144 et 149
Modifications de la voirie, des parkings et des espaces verts (réduction de 500 à 418 places VL: augmentatIon 51 à 55 places PL)

- Modification forme + volume bassin rétention
- Suppression des éléments décoratifs en façade (modIficatIon façade ouest: enseIgne quai fer non clos et Bio, façade est:
enseignes Bi et Bi3)

Déplacement poste de livraison
Indication emplacement stockage station hydrogène
Espace pause extérieur

r.
• FFa5.n,II

Ministère chargé de
l’environnement

RÊPUBUQUEFRANÇMSE’ Aiflcle R, 122-3 du code de l’environnement

Demande d’examen au cas par cas préalable
à la réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale

Ce faimuloke sera publié surie site Internet de l’autorité environnementale
Avant de remplir cette demande. lire attentivement la notice explicative

N° 1473403

SCI ORLEANS NORD

FAURE CLAUDE

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit m droit d’accès et de rectification pour ces données auprès du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet
Plateforme loglsitque comprenant 15 cellules. Développement du site achevé depuis avril 2013.

4.3 DécrIvez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

Pas de travaux.

4.3.2 dans sa phase d’explollaffon
La plateforme peut acceuiliir des produIts relevant des rubriques 1CPE suivantes: 1510,2662,26631530, 1532,4715 et 4734.
Les activités logistiques réalIsées sont le stockage, la manutention et le conditionnement à façon de produits de grande
consommation. L’exploitant est FM FRANCE. Les produits sont toujours manipulés dans leur embauage (pas de contact entre les
opérateurs et les produits).

1

L

2/11



K4’WA quelie(s) procédur.(s) adminbtrafive(s) d’autorisation le projet a-t-ii été ou sera-t-ii soumis?
La décision de l’autorité envkonnementale devra êtrejoinfe aulx) dossier(s) d’autodsation(sj.
La construction de ia plateforme était soumise à permis de construire, lia fait l’objet par le passé de piusieurs permis de
construire (PC n’045 224 058 P0023, PC n’045 224 066 P0024, PC n’045 22412 00012, PC n’045 22412 00012M01 et PC n’045
224 12 0001 2M02). Le projet est autorisé au titre des ICPE (arrèté préfectoral du 15 mars 2006 et arrêté préfectorai
complémentaire du 20Juillet2016).

43 Dimensions .4 cœactôtqun du pro)et et wpe,fide global, de iopémion - précls.i bi urdlâ. de mnn uSée
Grandeurs caractéristiques Vabur(s)

Cf. annexe 7: tableau avec relevé des surfaces

4.6 LocalisatIon du projet
Adresse et commune(s)

d’implantatIon

Zone d’Aménagement
Economlque “Le Point du jour”
45170 NEU ViLLE-AUX-BOiS

Pour les catégories 5° o), 6° a), b)
et c), ra). b) Y°a),b),c),d),
1O°jl°a) b),12°,13°, 22°, 3V, 34°
38°; 43° a), b) de ionnexe à
l’article R. 122-2 du code de
i’envfronnement:

Pointdedépart: Long.__°__’__”,

Pointd’onivée: Long.__°__’__”,,
Communes traversées:

Le site fait l’objet d’une autorisation au titre de la règiementation des
ICPE (arrêté préfectoral du 15mars 2006 et arrêté préfectoral
complémentaire du 20juillet 2016). Le dossier de demande
d’autorisation d’exploiter contenant l’étude d’impact a fait l’objet d’une
enquête publique du 10/10/2005 au 10/11/2005.

Coordonnéesgéographiques’ iong,4°Q’q”73 Lat,02°06’32”17

Lot.

Lot.

1

II
Joignez à voire demande les annexes n°2 à 6

4,7 S’agit-Ii d’une modtflcaflon)extenslon d’une installation ou d’un ouvrage existant? Oui
4.7.1 SI oui, celle installation ou cet ouvrage a-t-ii fait l’objet d’une évaiuoHon01 <environnementale?

4,7251 oui, décrivez sommaIrement les
différentes composantes de voire projet et
indIquez à quelle date lia été autorisé?

Non D
Non D

Pour l’outre-mer, voir notice explicative
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5. SensIbilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des seivtes
instmctetgs, et vous référer notamment à l’outil de cartographie interactive CARMEN, disponible six le site de choque
direction régionale.
Le site Internet du ministère en charge de l’environnement vous propose, dans t rubrique concernant la demande de
cas par cas. la rte des sites internet où trouver les données envfrannementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Oui Non

Dons une zone naturelle
d’intérêt écologique,
founisfique et floristique de
type I ou Il (ZNIEFF) ?

Dans une zone couverte
par un affété de
protection de biotope?

Sur le territoire d’une
commune liftorale?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale),
une zone de canservation
halieutique ou un parc
naturel régional?

Sur un territoire couvert por
un plan de prévention du
bruit, affété ou le cas
échéant, en cours
d’élaboration?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable?

Dons une zone
hurrde ayant fait robjet
d’une délimitation?

Le projet se situe-t-N: Lequel/Lnquefle?

En zone de montagne?

Li

L1

L1

Mêt permanent partant rê9lementatlon sur le bruIt en date du 22JanvIer 2009.

Eglise Inscrite sur Inventaire à plud de 600m.

J
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT)?

Si oui. est-ii prescrit ou
approuvé?

Dans un site ou sur des sols
pollués?

Dans une zone de
répartition des eaux?

Dans un périmètre de
protection rapprochée
d’un captage d’eau
destiné à la
consommation humaine
ou d’eau minérale
naturelle?

Dans un site inscrit? LiI1

Le projet se situe-l-U, dans OuI Nonou à proximité

D’un site Natura 2000?

D’un site classé?

Limile Nord du site en paille dans le pêrlmtre de la zone de protection rapprochée
du captage d’eau ‘La Motte

w

Lequel et à quelle dIstance?

j,

I
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6. Caractéristiques de l’impact polenttel dùpiiJitiTî7 6*ànnemenl et la santé humaIne au vu des informations
w*b W*âoijbies

6.1 Le projet envIsagé est-Il susceptible d’avoir les incidences notables suivantes?
Veuillez compléter le tableau suivant:

Oui Non
De quelle nature? De quelle importance?

Incidences potentielles J Appréciez sommairement l’impact potentiel

Engendre-t-il des
prélèveme n ft

eau?
Si oui, dans quel
miMeu?

lmpilquera-tl des
drainages I ou des
modifications x
prévisibles des
masses d’eau
outerroines?

Ressources

Est-Il excédentaire x
n matériaux?

Est-il déficitaire en
matériaux?

SI oui, ufiNse-NI les x
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol?

EsNI susceptible
d’entraîner des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité

3xistante z faune,
lare, habitats,
:ontinuités
cppg[qes3_

- - __________________________________________

MIlieu naturel

Si le projet est situé
dans ou à proximité
d’un site Natura
oœ, est-il
susceptible d’avoir D
Lin impact sur un
rjabitat / une
Dspèce inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site

_________________________________- --
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Est-il susceptible
ovoir des
incidences sur les
dutres zones ô
ensibi5té particulière
numérées au 5.2 du

résent formulaire?

‘Engendre-t-il la
:onsornmaflon
l’espaces naturels,
gricoles, forestiers.

maritimes?

Est-il concerné par
ies risques
echnologiques?

Risques Est-il concerné par [
des risques naturels? Li U

Engendre-t-il des Eisques sanitaires ?
Est-il concerné par
ies risques
onitoires?

Engendre-t-il des
Jéplccemenft/des
ofics

Nuisances
- Impact acoustique prise en compte dans l’étude d’impact de 2005.

st-ll source de ‘Contrôles acoustiques périodiques.

pruit?
pst-il concerné par
des niisances E [1onores 7

____

-i i..

__ ________
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[ei4nï
sNI concerné par
ies nuisances
zlfactives?

Engendre-NI des
ibofions?

Est-II concerné par
des vibrations?

Eclalrage raisonné. —

Engendre-t-il des
émissions lumineuses E LX]
7
Est-il concerné par
des émissions
lumineuses 7

___________ ________________

—

— Contrôles périodiques des rejets selon autorisation d’exploiter

Engen&e-Nl des
rejets dans rair?

Raccordement aux réseaux deaux pluviales (collectée dans bassin de
rétentIon) et d’eaux usées.

Engendre-t-il des
ejets liquides?
; oui, dons quel
milieu?

Emissions ---—

Engendre-NI des
3ffluents?

Dechetterle sur site

Engen&e-Nl b
producfion de
écheft non
angereux. inertes,
Øongereux7
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V-

- t-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
àrchitec tu ra I,
ultureI,
archéologique et
paysager?

Engendre-t-il des
modifications sur les
ctivités humaines
(agriculture,
;ylviculture,
irbanisme,
ménagementsj,
notamment l’usage
ii., sol?

6.2 Les Incidences du projet Identifiées au 6j
approuvés?

Oui E Non[] Si oui, décrivez lesqueNes:

sont-elles susceptibles d’être cumulées avec d’autres projets existants ou

Oui E Non[] Si oui, décuvez lesquels:

Patrimoine /
Cadre de vie
/ Population

E

6.3 Les IncIdences du projet Identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles Savoir des effets de nature kansfronlièe? r
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6.4 DescrIption, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées à éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur l’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joIn&e
une annexe traitant de ces éléments):
Le site de part son statut ICPE intègre de nombreuses mesures de prévention et de protection de l’environnement qui sont cités
dans les arrêtés préfectiraux du 15 mars 2006 et du 20 juillet 2016.

7 Auto évaluation (facultatif)
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qui est nécess&e que votre projet fosse roet d’une évaluation
environnementale ou quil devrait en être dspensé ? Expiquez pourquoi.
Le projet fait l’objet d’une autorisation d’exploiter au titre de la réglementation ICPE (Autorisation). Le demande d’autorisation
d’exploiter à fait l’objet d’une étude d’impact et d’une enquête publIque. A ce titre, l’exploitation de la plateforme est encadrée
par les arrêtés préfectoraux du site, permettant de prévenir tout impact sur le site. Au vu de ces éléments, nais estimons que le
projet peut être dispensé d’évaluation environnementale.

E

6,1 Annexes obligatoires

Objet

2

3

4

5

6

EtDocument CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives ou maître d’ouvrage ou pétitionnaire)) -

non publié;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, à défaut, 6 une échelle comprise entre 1/16000 et 1/64000 (iI peut s’agir
d’extraits cartographiques du document d’urbanisme su existe);

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d’implantation, avec une locasation cartographique des prises
de vue, l’une devant permettre de situer le projet dans l’environnement proche et l’autre de le situer dans le
paysage lointain;
Un plan du projet , pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° o), 6°o), b) et c),
7°c). b), 9°c), b), c), d), 70°,? 7°c), b), 72°, 73°, 22°, 32, 38°; 43° o) et b) de l’annexe à l’article R. 722-2 du
code de l’environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé:
Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° o), 6°c), b) et c), 7° o), b), 9°c). b), c), d),
70°, I 7°a), b), 72°, 73°, 22°, 32, 38°; 43° o) et b) de l’annexe à l’article R. 722-2 du code de l’environnement:
plan des abords du projet (100 mètres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, à une échelle comprise entre 1/2000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l’affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d’eau et cours
d’eau:
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport ô ce site. Dans les
autres cas, une carte perrneftant de localiser e projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d’avoir des effets.
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maître d’ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes ou présent formulaire d’évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

nnexe 7: Tableau avec les différences de surfaces relevées
nnexe 8: Relevé du géomètre datant du 23JuUlet 2013

9. Engagement et sIgnature

Je certJie sur l’honneur l’exoctitude des renseignements d-dessus

Fait ô PHALSBOURG

Signature

le. 22mars2018

SCI

-T3?ZPHALURG
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